

**AFFIDAMENTO DI SERVIZIO DI PULIZIA VERDE
URBANO E SERVIZIO DI STAMPERIA E ACCESSORI,
CON INSERIMENTO DI SOGGETTI SVANTAGGIATI PER
IL PERIODO 01 LUGLIO 2023– 30 GIUGNO 2025**

LOTTO 1 – SERVIZIO DI PULIZIA VERDE URBANO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Codice	DESCRIZIONE Voce descrittiva	DIMENSIONI						QUANTITA'		IMPORTI	
		alberi	n. sfalci	mq	ore	corpo	ann.	Parziale	Totale	Unitario	Totale
Cod. 001	Rasatura del manto erboso con mezzi meccanici in terreno piano, di rapida ed agevole esecuzione, con mantenimento dell'altezza non superiore a cm. 15, comprese rifiniture intorno ad aiuole, piante, cespugli, scerbatura manuale degli stessi, raccolta dell'erba di sfalcio, compreso il trasporto alla discarica del materiale di risulta e ogni onere per dare il servizio finito a regola d'arte.										
	Area CCP via Circonvallazione		8	3.900			2	62.400			
	Scuola materna S. Giacomo R.		8	2.040			2	32.640			
	Scuola elementare via Circonvallazione		8	6.296			2	100.736			
	Scuola materna viale Gramsci		8	3.590			2	57.440			
	Scuola materna via Poma		8	6.086			2	97.376			
	Scuola media via Mazzone		8	2.280			2	36.480			
	Scuola materna via Toti		8	6.086			2	97.376			
	Cortile chiostro S. Francesco		6	520			2	6.240			
	Cortile liceo via Verdi		6	630			2	7.560			
	Area via Tucci Cividale		7	2.918			2	40.852			
	TOTALI								539.100	€ 0,10	€ 53.910,00
Cod. 002	Rasatura del manto erboso, da eseguirsi prevalentemente con l'impiego di mezzi meccanici e decespugliatore, senza raccolta, con mantenimento dell'altezza non superiore a cm. 15 comprese rifiniture intorno ad aiuole, piante, cespugli e cordoli.										
	Area via Tassoni/via Ariosto		7	1.242			2	17.388			
	Viale Libertà da via Fulvia a SS12 sud		6	2.921			2	35.052			
	Viale Circonvallazione / 5 Martiri		7	15.873			2	222.222			
	Area Cappuccini		6	990			2	11.880			
	Area via Podgora/via Gorizia		7	2.548			2	35.672			
	Area piazzale Costa		7	4.570			2	63.980			
	Area via Macello		6	300			2	3.600			
	TOTALI								389.794	€ 0,08	€ 31.183,52
Cod. 003	Rasatura del manto erboso, in terreno piano con buona agibilità da parte di mezzi meccanici, senza raccolta, con mantenimento dell'altezza non superiore a cm. 15, comprese rifiniture intorno ad aiuole, piante, cespugli, cordoli ed ogni altro onere per dare il servizio finito a regola d'arte.										
	Area via Morandi S. Giacomo R.		7	3.673			2	51.422			
	Area depuratore S. Giacomo R.		4	1.240			2	9.920			
	Area scuola di musica via Fermi		7	1.674			2	23.436			
	Area via Tabacchi		6	272			2	3.264			
	Area via Roma		7	980			2	13.720			
	Area via Tagliate/via V. Veneto		7	1.361			2	19.054			
	Area Istituto Cattaneo		7	1.349			2	18.886			
	Parco Cittadino		7	2.472			2	34.608			
	Area via Curiel		6	299			2	3.588			
	Via Curiel parcheggio		7	1.260			2	17.640			
	Parco via G. di Vittorio		6	2.610			2	31.320			
	Parco ex Baratta / via 1° Maggio		7	7.360			2	103.040			
	Area via Mantovani S. Giacomo R.		4	2.218			2	17.744			
	Parco via Confalonieri sud		6	9.700			2	116.400			
	Parco via Confalonieri nord		7	5.960			2	83.440			
	Parco Borgotondo		7	6.550			2	91.700			
	Parco via Papa Giovanni XXIII e aiuole		6	7.392			2	88.704			
	Aree Favorita		7	15.901			2	222.614			
	Via Mameli lottizzazione		7	3.740			2	52.360			
Parco viale Italia / via M. Belfiore		6	14.218			2	170.616				

Codice	DESCRIZIONE Voce descrittiva	DIMENSIONI						QUANTITA'		IMPORTI	
		alberi	n. sfalci	m ²	ore	corpo	ann.	Parziale	Totale	Unitario	Totale
	Parco via Nievo / via dei Mille		6	11.020			2	132.240			
	Area via Mameli / via Pisacane		5	500			2	5.000			
	Via C.Abba / via Mameli		6	1.660			2	19.920			
	Parco viale Italia / via Manara		6	5.000			2	60.000			
	Parco via Manara / via Mameli		6	6.759			2	81.108			
	Area via Manzoni / via Foscolo		6	1.760			2	21.120			
	Parco via Zamenhoff		6	7.800			2	93.600			
	Area via Fogazzaro		6	5.650			2	67.800			
	Area via G.di Vittorio / SS12 Renault		5	2.700			2	27.000			
	Parco via del Mercato		6	2.961			2	35.532			
	Aree esterne Centro Nuoto / via D.Pietri		1	42.000			2	84.000			
	Via D.Alighieri / via Fogazzaro		6	7.100			2	85.200			
	Area via Merighi / via Alessandrini		6	4.216			2	50.592			
	Area via Mameli / viale Italia "Arbizzi"		6	1.426			2	17.112			
	Area via S.Martino C./ Uff. Collocamento		5	180			2	1.800			
	Area via Barozzi lato nord		6	1.240			2	14.880			
	Palestra via Fermi/via Barozzi		6	633			2	7.596			
	Area esterna via Toti		6	1.534			2	18.408			
	Area esterna materna viale Gramsci		6	897			2	10.764			
	Via Agnini laterale nord		7	623			2	8.722			
	Area via Tagliate / via Montello		5	354			2	3.540			
	Area via Caboto		6	1.570			2	18.840			
	Area via Merighi / via S.Faustino		4	2.024			2	16.192			
	TOTALI								2.054.442	€ 0,06	€ 123.266,52
Cod. 004	Raccolta foglie viali, intervento di pulizia e raccolta foglie, sotto esemplari arborei in filare o isolati, aventi un'altezza superiore a mt.10, da effettuarsi in due passaggi ed eseguito così come previsto nell'art. 4 del capitolato speciale d'appalto. Viali Circonvallazione, 5 Martiri, Gramsci, Libertà, D. Alighieri, Italia, SS 12 sud, S. Martino Carano e via Pico.	1.305					2	2.610			
	TOTALI								2.610	€ 6,20	€ 16.182,00
Cod. 005	Raccolta foglie su aree verdi e cortili, intervento di pulizia e raccolta foglie, su aree verdi scolastiche e non, sotto alberature in filare o isolati, da effettuarsi in due passaggi ed eseguito così come previsto nell'art.4 del capitolato speciale d'appalto. Aree CCP, materna S.Giacomo R., elementare Circonvallazione, materna Gramsci, materna Poma, media via Mazzone, materna Toti, liceo via Verdi, area via Roma, parco Cittadino ed area Tagliate / Montello.			36.932			2	73.864			
	TOTALI								73.864	€ 0,17	€ 12.556,88
Cod. 006	Trattamenti antiparassitari su piante aventi una chioma che supera gli 8-10 mt. di altezza, l'operatore dovrà eseguire un minimo di due passate a bassa velocità nel caso di piante in filare o effettuare un giro completo lungo il perimetro della chioma nel caso di esemplari isolati e comunque seguendo le prescrizioni previste dall'art.4 del capitolato speciale d'appalto. Aree varie	1.600					2	3.200			
	TOTALI								3.200	€ 2,20	€ 7.040,00
Cod. 007	Intervento di diserbo su superfici pavimentate e non, mediante utilizzo di prodotti a basso impatto ambientale. Aree varie			1.000			2	2.000			
	TOTALI								2.000	€ 0,35	€ 700,00

DESCRIZIONE		DIMENSIONI						QUANTITA'		IMPORTI	
Codice	Voce descrittiva	alberi	n. sfalci	mq	ore	corpo	ann.	Parziale	Totale	Unitario	Totale
Cod. 008	Irrigazione alberi neopiantumati, con lt.100 circa di acqua per pianta, compresa la vangatura preventiva, il diserbo manuale, l'operatore e la chiusura dell'eventuale tornello ed irrigazione fioriere con lt.80 circa di acqua, il tutto mediante utilizzo di autobotte o cisterna portata dell'impresa.										
	Alberature	800					2	1.600			
	TOTALI								1.600	€ 2,60	€ 4.160,00
Cod. 009	Rasatura cigli, fossi di scolo e piste ciclabili, mediante utilizzo di trinciatrice a braccio meccanico o idraulico, compresa di operatore.										
	Ore				35		2	70			
	TOTALI								70	€ 49,00	€ 3.430,00
Cod. 010	Potatura di mantenimento e contenimento delle siepi laterali alla ciclabile "Chico Mendez" per avere un passaggio libero di almeno 3,5 mt., da eseguire nel periodo autunno-inverno, mediante attrezzature meccaniche montate su braccio idraulico e compreso lo smaltimento del materiale di risulta (senza l'utilizzo di trinciatrice a braccio per l'intervento di potatura).										
	Importo a corpo					1	2	2			
	TOTALI								2	€ 2.000,00	€ 4.000,00
Cod. 011	Potatura di formazione siepi in photinia, ligustrum ovalifolium, pyracantha, lauroceraso, berberis ed essenze autoctone, situate su vie, viali ed all'interno di aree verdi, mediante taglio della vegetazione esuberante su tutti i lati, con utilizzo di attrezzature meccaniche o manuali, compreso lo smaltimento del materiale di risulta, intervento da compiersi n.2 volte durante la stagione vegetativa per le sole varietà di ligustrum oval., photinia e berberis, per le altre essenze solo n.1 intervento.										
	Via Podgora / via Gorizia, parco Costa, parco Cittadino, Stazione Atem, materna Gramsci, materna e nido Poma, via Barozzi, parco ex Baratta, via Rossini, liceo via Verdi, SS12 nord, parco via G. di Vittorio, viale Gramsci / via Gualdi, via Tosatti e via Mazzone.										
	Importo a corpo					1	2	2			
	TOTALI								2	€ 8.230,00	€ 16.460,00
Cod. 012	Potature di essenze ad alto fusto, da realizzarsi a regola d'arte, su campione proposto dalla D.L., eseguita con idonea attrezzatura a mano e mezzi meccanici, rimonda, accorciamento dei rami in corrispondenza dei pali della pubblica illuminazione, compresi oneri relativi alla copertura dei tagli superiori a cm.4 con cicatrizzanti, idoneo allestimento di cantiere, coppatura o trasporto in discarica del materiale di risulta, precisando che ogni onere inerente la raccolta e lo smaltimento del materiale di risulta rimane a carico della ditta appaltatrice.										
	Alberature	6					2	12			
	TOTALI								12	€ 135,00	€ 1.620,00
Cod. 013	Servizi in economia, operaio florovivaista qualificato, per interventi con piccole macchine ed attrezzi da giardinaggio dell'impresa appaltatrice.										
	Ore				80		2	160			
	TOTALI								160	€ 23,00	€ 3.680,00

DESCRIZIONE		DIMENSIONI						QUANTITA'		IMPORTI	
Codice	Voce descrittiva	alberi	n. sfalci	mq	ore	corpo	ann.	Parziale	Totale	Unitario	Totale
Cod. 014	Rasatura del manto erboso, su aiuole stradali, con buona agibilità da parte di mezzi meccanici, con mantenimento dell'altezza non superiore a cm.15, comprese rifiniture intorno a piante, cespugli e cordoli, compresa la pulizia dal materiale vegetale di risulta ed ogni altro onere per dare il servizio finito a regola d'arte.										
	Aiuole palazzetto sport	6		254			2	3.048			
	Aiuole spartitraffico SS12 sud	5		80			2	800			
	Aiuole spartitraffico SS12 nord	5		350			2	3.500			
	Aiuole stradali S.Giacomo R.	5		600			2	6.000			
	Aiuole via Posta	6		970			2	11.640			
	Aiuole via cav. di V.Veneto	5		227			2	2.270			
	Aiuole parcheggio via 25 Aprile	5		212			2	2.120			
	Aiuole parcheggio via Fogazzaro / ospedale	6		270			2	3.240			
	Aiuole via Mazzone	6		280			2	3.360			
	Aiuole via Montenegro	5		130			2	1.300			
	Aiuole via Trampolini	6		100			2	1.200			
	Area via v.Veneto	5		300			2	3.000			
	Aiuole viale Gramsci	4		6.500			2	52.000			
	TOTALI								93.478	€ 0,16	€ 14.956,48
	Importo Lavori soggetti a ribasso										€ 293.145,40
	TOTALE										€ 293.145,40